
 

1 

 

Zadávací dokumentace 

veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Název veřejné zakázky 

 
Název veřejné zakázky:  „DODÁVKA SANITNÍCH VOZIDEL PRO ZZS KHK 2021  

 
Část A) Sanitní vozidlo pro systém rendez-vous ve smyslu ČSN EN 
1789+A2,  
Část B) Vozidla zvláštního určení, sanitní automobily typu „C“ podle ČSN 
EN 1789+A2 se skříňovou nástavbou sendvičové konstrukce  

Část C) Sanitní vozidlo rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému 
podle ČSN EN 1789+A2 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje                    

Sídlo:   Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

IČO:   481 45 122 

Zapsaný:  v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu Pr., vložka 829 

Zastoupený:  MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

 
Kontaktní údaje: 
E-mail:   info@zzskhk.cz 

ID datové schránky: 2pemvrd 
 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní 

zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn kromě 

formulářů dle § 212 zákona. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o 

veřejné zakázce zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací 

dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele. 

3. Úvodní informace 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení. 

Veřejná zakázka je dělena na části jako samostatná zadávací řízení. Zadavatel nepřipouští 

podání variant nabídek. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími 

se k předmětu veřejné zakázky. 

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 

uveřejněných vysvětlení zadávací dokumentace včetně jejích změn nebo doplnění učiněných před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a 

mailto:patockovada@zzskhk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html


 

2 

 

v plném rozsahu jim porozuměl. Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o 

veřejné zakázce zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu 

veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

 

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.     

Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést pouze elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

V případě použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto elektronickém 

nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz . Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 

kontaktní e-mail zadavatele. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH 19 715 000,00 

Předpokládaná hodnota Části A veřejné zakázky v Kč bez DPH 1 198 000,00 

Předpokládaná hodnota Části B veřejné zakázky v Kč bez DPH 17 360 000,00 

Předpokládaná hodnota Části C veřejné zakázky v Kč bez DPH  1 157 000,00 

 

Předpokládaná hodnota dílčí části C je zároveň maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenou. 

Pokud uvede účastník ve své nabídce cenu vyšší, než je příslušná uvedená hodnota, bude z účasti v 

zadávacím řízení vyloučen. 

 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 34114110-3 Záchranářská vozidla   
 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

6.1 Předmět veřejné zakázky  

Předmětem částí veřejné zakázky je dodávka záchranářských vozidel dle dále uvedené 

specifikace. 

V rámci každé části veřejné zakázky bude uzavřena jedna kupní smlouva na dodávku 

předmětných vozidel. Předmětem plnění je dodávka vozidel zvláštního určení, a to v rámci Části: 

 A) sanitní automobil pro systém rendez-vous ve smyslu ČSN EN 1789+A2,  

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


 

3 

 

 B) 6 kusů vozidel zvláštního určení, sanitních automobilů typu „C“ podle ČSN EN 

1789+A2 se skříňovou nástavbou sendvičové konstrukce  
 C) sanitní vozidlo rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému podle ČSN EN 1789+A2 

 

6.2 Rozdělení zakázky na části 

Nabídku je možné podat pro jednu či více částí veřejné zakázky. Nabídka pro každou část 

však musí být podána jako zcela samostatná. Nabídky v části veřejné zakázky budou 

posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných v jiných částech veřejné zakázky. 

Část A 

 
Sanitní vozidlo pro systém rendez-vous ve smyslu ČSN EN 1789+A2, 
inspektor provozu  
 

Předmětem plnění veřejné zakázky (Části A) je dodávka 1 (jednoho) sanitního vozidla pro 

systém RENDES-VOUS ve smyslu ČSN EN 1789+A2 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2a) zadávací dokumentace –

Technická specifikace a v dokumentu - „Zásady jednotného vizuálního stylu zásahových 

vozidel ZZS KHK“.  

Část B 

 
Vozidla zvláštního určení, sanitní automobily typu „C“ podle ČSN EN 

1789+A2 se skříňovou nástavbou sendvičové konstrukce  
 

Předmětem plnění veřejné zakázky (Části B) je dodávka 6 (šesti) sanitních automobilů typu „C“ 

podle ČSN EN 1789+A2 se skříňovou nástavbou sendvičové konstrukce. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2a) zadávací dokumentace – 

Technická specifikace a v dokumentu „Zásady jednotného vizuálního stylu zásahových 

vozidel ZZS KHK.“ 

Část C 

 
Sanitní vozidlo rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému podle 
ČSN EN 1789+A2 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky (Části C) je dodávka 1 (jednoho) sanitního vozidla rychlé 

lékařské pomoci v setkávacím systému podle ČSN EN 1789+A2, pořízeného z Fondu zábrany 

škod. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2a) zadávací dokumentace – 

Technická specifikace a v dokumentu „Zásady jednotného vizuálního stylu zásahových 

vozidel ZZS KHK.“ 

7. Doba a místo plnění 

Část A veřejné zakázky bude dodavatelem realizována v  termínu: do 4 měsíců od uzavření 

smlouvy.  

Část B veřejné zakázky bude dodavatelem realizována v  termínu: do 6 měsíců od uzavření 

smlouvy.  



 

4 

 

Část C veřejné zakázky bude dodavatelem realizována v  termínu: do 4 měsíců od uzavření 

smlouvy.  

Místem plnění obou části veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

8. Technické podmínky 

Součástí zadávacích podmínek je Technická specifikace dodávek, které jsou předmětem plnění veřejné 

zakázky. Technická specifikace dodávek tvoří přílohu č. 2a) pro každou část zadávací dokumentace vč. 

„Zásad jednotného vizuálního stylu zásahových vozidel ZZS KHK“.  

9. Obchodní a smluvní podmínky 

 

Součástí zadávacích podmínek jsou obchodní a smluvní podmínky včetně podmínek platebních, které 

jsou stanoveny v příloze č. 2) zadávací dokumentace, v dělení pro část A, B a C  veřejné zakázky. 

Další podmínky pro uzavření smlouvy ve smyslu § 104 zákona 

Zadavatel vyžaduje od vybraného dodavatele v souladu s § 104 zákona jako podmínku pro uzavření 

smlouvy následující doklady a informace, které nemusí být součástí nabídky, ale vybraný dodavatel je 

předloží až na základě výzvy k předložení skutečností dle § 122 odst. 3 zákona odeslané zadavatelem 

vybranému dodavateli: 

 Předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. 

 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujících veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 

v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli výše uvedeným postupem, vyzve zadavatel dle 

§ 122 odst. 5 v rámci výzvy učiněné podle § 122 odst. 3 zákona vybraného dodavatele rovněž 

k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení 

identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem a k předložení dokladů, 

z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli. 

 Účastníci zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností nebo mají právní formu obdobnou 

akciové společnosti, musejí mít vydány výlučně zaknihované akcie. 

Zadavatel ověří dle § 48 odst. 9 zákona u vybraného dodavatele naplnění výše uvedeného 

požadavku na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Tato ustanovení se nepoužijí 

pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu 

jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10.1 Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (CZK). 



 

5 

 

10.2 Účastník zadávacího řízení ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu pro každou část plnění 

samostatně na základě Technické specifikace - viz příloha č. 2a) pro část A, B a C  a  „Zásad 

jednotného vizuálního stylu zásahových vozidel ZZS KHK“.  

10.3 Nabídková cena bude pro všechny Části veřejné zakázky stanovena jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky. 

10.4 Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky - viz příloha č. 1) zadávací dokumentace) 

pro část A, B a C v členění: 

o nabídková cena v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

o samostatně v Kč DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 

účastník)  

o nabídková cena v Kč včetně DPH. 

10.5 Nabídková cena uvedená na Krycím listu nabídky – příloha č. 1) pro každou část a v Návrhu 

kupní smlouvy – příloha č. 2) pro každou část  musí být shodná. 

10.6 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu 

veřejné zakázky (např. doprava, balné). 

11. Podmínky kvalifikace 

Podrobná specifikace požadavků zadavatele na kvalifikaci je uvedena v kvalifikační dokumentaci, 

která tvoří přílohu zadávací dokumentace. Kvalifikační dokumentace upravuje podrobným způsobem 

vymezení a způsob prokázání kvalifikačních předpokladů - viz Příloha č. 3) pro každou část. 

12. Hodnocení nabídek 

12.1 V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje uvedené 

v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení.  

12.2 Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 zákona stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle 

nejnižší nabídkové ceny a dle pravidel stanovených v souladu s § 115 zákona.  

 Metoda vyhodnocení nabídek 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (tj. za celý 

předmět plnění dané části veřejné zakázky). Jako nejvýhodnější bude v tomto kritériu 

hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou 

předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 

zákona. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 

předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil. 

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 
hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka dle pořadí 
podaných nabídek.  

 



 

6 

 

13. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 41 zákona. 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

14.1 Nabídku je možné podat pro více částí veřejné zakázky. Nabídka pro každou část však musí být 

podána jako zcela samostatná. Nabídky v části veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny 

nezávisle na nabídkách podaných v jiných částech veřejné zakázky. 

14.2 Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 

odst. 3 zákona. Nabídka bude zpracována v písemném vyhotovení, a to v elektronické podobě. 

14.3 Zadavatel doporučuje označení všechny listů nabídky včetně příloh vzestupnou číselnou řadou.  

14.4 Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Obsah nabídky 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 

(kapitol). 

2. Krycí list nabídky 

Dodavatel vloží do nabídky řádně vyplněný Krycí list nabídky pro příslušnou část veřejné 

zakázky. 

3. Podepsaný Návrh kupní smlouvy 

Návrh kupní smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávací dokumentaci 

a obsahu nabídky účastníka a musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávací dokumentaci 

a ostatním částem nabídky účastníka, bude to považováno za nesplnění podmínek 

účasti. 

Účastník vyplní návrh smlouvy pouze na zadavatelem označených místech. 

Pokud jedná jménem či za účastníka jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí 

být součástí návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc 

musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

4. Přílohy Návrhu kupní smlouvy budou tvořit: 

 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky vč. dokumentu „Zásady 

jednotného vizuálního stylu zásahových vozidel ZZS KHK“  

 

5. Seznam poddodavatelů pro realizaci zakázky nebo Čestné prohlášením, že jich 

nebude využívat. Dodavatel vloží do nabídky Seznam poddodavatelů s uvedením, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit nebo dodavatel předloží čestné 

prohlášení o tom, že poddodavatele využít nehodlá. 

 

6. Doklady a dokumenty k prokázání kvalifikace. 

Dodavatel vloží do nabídky dokumenty k prokázání splnění podmínek kvalifikace dle 

článku 11 této zadávací dokumentace. 

7. Čestné prohlášení 



 

7 

 

Dodavatel vloží do nabídky Čestné prohlášení o tom, že souhlasí se smluvními 

podmínkami a v případě, že bude vybrán k plnění veřejné zakázky, podepíše smlouvu 

v souladu s těmito smluvními podmínkami. 

8. Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

 

9. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem. 

14.5 Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti účastníků zadávacího řízení tito 

v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky.  

15. Požadavky na podání nabídek 

15.1 Podání nabídek v elektronické podobě 

 Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK musí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 

50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

16. Lhůta pro podání nabídek 

16.1 Lhůta pro doručení nabídek končí:   7.4.2021 ve 12:30 hodin 

16.2 Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky na adresu osoby zastupující zadavatele 

(podatelna) ve lhůtě pro podání nabídek. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. Ve smyslu  § 

47 odst. 4 zákona zaniká účast v zadávacím řízení uplynutím lhůty k podání nabídek těm 

účastníkům zadávacího řízení, kteří nabídku nepodali. Nabídka bude podána v souladu s § 107 

zákona. 

17. Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace 

17.1 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (e-mail, pošta, popř. 

elektronický nástroj) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

17.2 Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na kontaktní e-mailovou adresu 

v článku 2 této zadávací dokumentace. 

17.3 Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení 

zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 



 

8 

 

17.3 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek 

bude uveřejněna nebo oznámena účastníkům zadávacího řízení stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

17.4 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně 

celou svou původní délku. 

18. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 

uskutečněna. 

19. Otevírání nabídek 

19.1 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek je neveřejné.   

19.2 Protokol o otevírání obálek 

O otevírání nabídek v elektronické podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol, který bude 

obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající 

číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Každý účastník má právo požádat o kopii protokolu o otevírání nabídek žádostí zaslanou 

zadavateli. 

20. Závěrečná ustanovení 

Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona; 

 upřesnit či změnit zadávací podmínky; 
 uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh, všech jejích změn a dodatků, 

výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů dodavatele 

veřejné zakázky na profilu zadavatele a v registru smluv; 
 odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
 nevracet předložené nabídky dodavatelům;  
 nehradit dodavatelům náklady vzniklé podáním nabídky. 

 



 

9 

 

21. Přílohy zadávací dokumentace jednotlivých Částí 

 
Příloha č. 1 –  Krycí list nabídky dle částí 
Příloha č. 2 –  Návrh kupní smlouvy dle částí  

Příloha č. 2a –  Technická specifikace dle částí včetně Zásad jednotného vizuálního stylu zásahových  
  vozidel ZZS KHK dle částí 
Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů dle částí 
Příloha č. 4 –  Kvalifikační dokumentace dle částí 
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení ke střetu zájmů dle částí 
Příloha č. 6 - Čestné prohlášení uchazeče o smluvních podmínkách  

Příloha č. 7 –    Prohlášení Radium s.r.o. 
 

V Hradci Králové dne 4.3.2021 

   

 

 

 

…………………………………… 

MUDr. Libor Seneta 

ředitel  


		2021-03-04T10:53:06+0100
	MUDr. Libor Seneta




